آنها دریافته بودند که به دلیل سلطه دهشتناک سنن و رسوم مردم سالار و غلبه اصول شریعت بر هست و نیستشان باید زیرکانه در راه خواستهای دست یافتنی تر بکوشند. آموزش و پرورش و تاسیس مدارس جدید از اقدامات پایه ای و اولیه آگاه نمودن و دستیابی به حقوق اجتماعی زنان دانسته شد. در اکثر این مدارس رابطه تنگاتنگی میان انجمن های سیاسی - اجتماعی زنان وجود داشته، به گونه ای که تا سال 1913 (1292 شمسی) سخن از 63 مدرسه دخترانه تهران میروید و تعداد محصلان دختر یک هفتم کل تعداد محصلان تهران میشود.

انجمنهای زنان به نامهای گوناگون و برنامه های متنوع سیاسی - اجتماعی و فرهنگی برپا میشود. فعالان و مبارزان زنان چه در امر پیشبرد مشروطه خواهی و چه در امر دستیابی به حق و حقوق زنان و بهبود

وضع زنان ایران در تلاشند.